Дело № 2-91-892/2021

УИД 91 MS0091-телефон-телефон

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

дата

                   адрес

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес

фио,

при секретаре

фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению наименование организации в лице филиала наименование организации в адрес к фио о взыскании задолженности за коммунальные услуги,

У С Т А Н О В И Л:

Истец обратился в суд с исковым заявлением к фио о взыскании задолженности за коммунальные услуги, сложившуюся за период с дата по дата в размере сумма.

Представитель истца в судебное заседание не явился, суду направил ходатайство о рассмотрении в его отсутствие.

Ответчик фио направил суду ходатайство, в котором просил в иске отказать в связи с отсутствием договорных отношений с истцом.

Исследовав материалы дела, суд пришел к выводу об отсутствии оснований в удовлетворении требований искового заявления в полном объеме.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, ст.ст. 199, 200 ГК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований наименование организации в лице филиала наименование организации в адрес к фио о взыскании задолженности за коммунальные услуги – отказать.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение месяца со дня его вынесения через мирового судью судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Согласно частей 3, 4 ст.199 Гражданского процессуального кодекса РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья
/подпись/

                     фио

Копия верна:

Судья

фио

Секретарь

фио